РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЕКАТЕРИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18 сентября 2018 г.

    № 29

с.Екатериновка

Об утверждении Перечня
муниципальных программ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Областным законом от 20.10.2015 № 416-ЗС «О стратегическом планировании в Ростовской области»,  постановлением Администрации Екатериновского сельского поселения от    22.06.2018 № 72  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ  согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Екатериновского сельского поселения по Перечню согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания, за исключением пункта 2 настоящего распоряжения, который вступает в силу с 01.01.2019 г.

Положения пункта 1 настоящего распоряжения распространяются на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных  программ указанных в Перечне, утвержденном настоящим распоряжением.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения

                             М.В.Стетюха
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации Екатериновского сельского поселения
от 18.09.2018 № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных  программ
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель

	Основные направления реализации

	1
	2
	3
	4

	1.
	«Социальная поддержка граждан»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан; развитие эффективной системы социального обслуживания

	2.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Екатериновского сельского поселения»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

развитие коммунальной инфраструктуры;

мероприятия по приведению объектов в состояние, обеспечивающее безопасное проживание его жителей; благоустройство сельского поселения

	3.
	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	укрепление общественного порядка и профилактика правонарушений; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	4.
	«Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	подготовка к бедствию или катастрофе до их наступления, реакция на чрезвычайную ситуацию, поддержка населения и участие в восстановлении после природных и техногенных катастроф;

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	5.
	«Развитие культуры»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	сохранение культурного и исторического наследия;

сохранение и развитие творческого потенциала;

укрепление единого культурного пространства в поселении

	6.
	«Развитие физической культуры и спорта»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;

совершенствование системы физического воспитания населения;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7.
	«Энергоэффектив​ность и развитие энергетики»

	Администрация Екатериновского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения

	8.
	«Развитие муниципальной службы»
	Администрация Екатериновского сельского поселения
	развитие муниципальной службы; повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации Екатериновского сельского поселения
от 18.09.2018 № 29
ПЕРЕЧЕНЬ

распоряжений Администрации Екатериновского сельского поселения,

признанных утратившими силу

1. Распоряжение Администрации Екатериновского сельского поселения от 02.09.2013 № 25 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Екатериновского сельского поселения».

2. Распоряжение Администрации Екатериновского сельского поселения от 19.06.2017 № 14 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Екатериновского сельского поселения от 11.09.2013 № 39 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Екатериновского сельского поселения».